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حافظ
طالع اگر مدد دهد، دامنش آورم به کف

گر بکشم زهی طرب  ور بکشد زهی شرف

من با او بودم

شما از رابطه نزدیک من و پیامبر)ص( خبر دارید. من دنبال 
او بودم چون طفلی که پی مادرش می رود. هر روز گوشــه 
تازه اى از اخلاقش را به من نشــان مــی داد و می گفت که 
چنین باشم. من با او بودم وقتی قریش گفتند: تو ساحر و 
دروغگویی. به او گفتند: تو ادعاى بزرگی کرده اى، پس اگر 

می خواهی باورت کنیم باید آنچه می خواهیم انجام دهی.
فرمود: چه می خواهید؟

گفتند: این درخت را صدا کن و بگو که از ریشه هایش کنده 
شود، پیش بیاید و روبه روى تو بایستد.

فرمود: آنچه می خواهید به شما نشان می دهم، ولی می دانم 
شــما به ســوى خیر نمی آیید. پس فرمود: اى درخت! من 
رسول خدایم. با ریشــه هایت از خاک بیرون بیا و با اجازه 
خدا روبه روى من بایست. قسم به خدا که من دیدم درخت 
پیش آمد، با صدایی شــبیه وزش باد یا به هم خوردن بال 
پرنده. شاخه بالایش را روى سر پیامبر)ص( گسترد و بعضی 
شاخه هایش را گرفت بالاى دوش من. قریش گفتند: بگو 
نیمی از درخت بیاید و نیمی دیگر بماند. حضرتش چنین 
کرد. نیمی از درخت چنان شگفت انگیز و سریع پیش آمد 

که نزدیک بود به بدن پیامبر)ص( بپیچد.
من گفتم: »لاالــه الا الله« من به تو ایمــان دارم. گفتم: من 
نخستین کســی هســتم که اعتراف می کند که درخت 
به فرمان تو بود. همه آن قوم گفتند: ســاحرى تردست و 
شگفت انگیزى. کسی غیراز این پسر هســت که تو را باور 
کند؟ و منظورشان به من بود. و من از آن دسته مردمانم که 
سرزنش هیچ سرزنش کننده اى آنها را از راه خدا باز نمی دارد.
من از آن دســته مردمانم که دل شــان در بهشت است و 

بدن شان مشغول کار.
 گزیده اى از بندهاى پایانی خطبه192 نهج البلاغه

یادروز

دوری تاکسی های اینترنتی  ازمردمبه مناسبت سالروز ولادت امام علی ع 
تـاکـسی هــای 
اينترنتی قرار بود 
ارزان  جايگزين 
آژانس ها باشند تا مجبور نباشيم برای 
يک سفر درون شهری کوتاه، مبلغ زيادی 
پرداخت کنيم. اوايل همين طور هم بود، 
 نرخ اين تاکســی های آنلاين، تقريبا 
يک سوم نرخ آژانس ها بود و به همين 
دليل با اقبال مردم مواجه شدند و کم کم 
جای تاکسی های کرايه ای را گرفتند؛ 
تا جايی که حالا به نــدرت می توانيد 
يک آژانس در يــک محله پيدا کنيد و 
به گفته محمد خلــج، مديرعامل يکی 
از ســامانه های تاکسی های آنلاين، در 
حال حاضر 5درصد از مردم از حمل ونقل 
هوشمند و از تاکســی های اينترنتی 
استفاده می کنند. اما چند وقتی است 
که گزينه ارزان بودن اين تاکسی های 
اينترنتی حذف شده و قيمت ها به صورت 
نجومی بالا رفته است تا جايی که حالا 
امکان استفاده قشر متوسط و رو به پايين 
از اين مدل تاکسی ها کاهش يافته و به 
ليســت تقاضا های لوکس طبقه مرفه 
که قصد دارند از ترافيک و جريمه های 

راهنمايی و رانندگــی بگريزند افزوده 
شده است. کارشناسان می گويند مبنای 
قيمت گذاری سفر ها براساس سهم بازار 
شفاف نيست و بسياری از کاربران طبقه 
متوسط به ناچار از ليست مشتری های 
اين سامانه به مرور حذف می شوند. ميلاد 
منشــی پور، مديرعامل يکی ديگر از 
پلتفرم های تاکسی های اينترنتی هم در 
اين باره می گويد: »اکنون 5/ 3 ميليون 
راننده در تاکسی های اينترنتی مشغول 
به کار هستند و دليل بالا رفتن قيمت ها، 
به وضعيت اقتصادی و تمايل رانندگان 
برمی گردد. بسياری از رانندگان به خاطر 
بالا بودن هزينه های خودرو  سفرهايی با 
قيمت پايين را قبول نمی کنند و تقاضاها 
نيز در اين زمينه کاهــش پيدا کرده 
است. با اين حال ما سعی داريم بهترين 
راه را برای راضی نگه داشتن مسافر و 
راننده پيدا کنيم.« با همه اين اوصاف، 
به نظر می رسد که فعاليت سامانه های 
تاکسی های اينترنتی از وضعيت ناوگان 
و نظام نرخ گذاری فاصله گرفته و لازم 
است استاندارد های مناسبی برای آنها 

تعريف شود.

کم آبی را خودمان چاره کنیم
فاطمه عباسی

کمبود آب، موضوع نگران کننده ای 
است؛ موضوعی که محسن اردکانی ، 
بی آبی، برخواهيم آمد. در اينجا برخی از راهکارهای صرفه جويی در  روش های صرفه جويی را بياموزيم و آنها را رعايت کنيم، از پس غول کم وکاستی های نزولات آسمانی، ما ســاکنان شهرها و روستاها، خشکسالی داشته اند. يعنی در ادامه مسير هم، اگر با وجود همه  متغيرهای انسانی، نقش مؤثرتری در مديريت آب در طول اين دوره  در سخنان او، اين بود که آمارها نشان می دهد، در طول اين سال ها، روابط عمومی آبفای استان تهران بيان کرد. اما نکته اميدوارکننده مديرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهــران، در مجمع 

مصرف آب را با هم مرور می کنيم.

کارشناسان می گويند در اين حالت، روزانه لااقل توالت شما 400ليتر می شود، معنی و مفهومش آن اســت که سيفون شما نشتی دارد. بريزيد. اگر بدون کشيدن اهرم ســيفون، کف توالت شما رنگی چند قطره جوهر رنگی، در سيفون سرويس بهداشتی منزل تان سيفون های ناقلا
آب آشاميدنی هدر می دهد.

خواهد رسيد. در کنار آن، مثل گذشته، وقتی مشغول کف زدن به سر با سردوش پرفشار و شلينگ کوتاه، اين عدد به 12ليتر در دقيقه معمولی، در هر دقيقه شما 20تا 400ليتر آب مصرف می کنيد؛ ولی چه بهتر. بررسی کارشناسان نشان می دهد با سر دوش با شلينگ اگر در کنار آن، مدل سردوش خانه  شما هم، از نوع پرفشار باشد که کوتاه بودن شلنگ دوش حمام هم نقش مؤثری در صرفه جويی دارد. سردوش پرفشار
و بدنتان هستيد، اهرم شير را ببينيد که ثواب دارد!

که اگر نيمه پر باشند، آب کمتری مصرف کنند. پس هرگاه آنها را ماشين های لباسشويی يا ظرفشويی، آن قدر هوشمند نيستند ماشين پر
پرکرديد، دکمه آغاز را فشار دهيد.

دندان های تان را مســواك بزنيد، باور نداريد، لااقل برای يک بار به شــما قول می دهم حتی با يک يک ليــوان آب هم می توانيد فقط يک ليوان
امتحان کنيد.

استخری از آب فراهم و برای چنين شست و شوهايی، از اين روش آب، لذت می برند. پس لطفاً محفظه سينک ظرفشويی را ببنديد و ميوه ها، سبزيجات و حتی ظرف های کثيف، از آبتنی در استخر استخر آب
استفاده کنيد.

است که به خاطر صرفه جويی نکردن او، بايد به اداره آب پرداخت را جارو زد، به او اضافه کار بدهيد. مبلغ اضافه کار او کمتر از پول آبی ساختمان شما را با آب نشويد. برايش جارو بخريد و هر وقت حياط از نگهبان آپارتمانتان بخواهيد برای خودشيرينی، حياط يا جلو جارو
کنيد.

ندارند، يا بايد کمتر به آنها آب داد. پس به حساب و کتاب آبياری به خصوص در فصل زمستان، درختان و گياهان، يا احتياج به آبياری گياهان خواب
زمستانی گياهان توجه کنيد.

سید سروش طباطبایی پور


